



Expédit KOWE

Ouvrier agricole

- ✉ koweexpedit018@gmail.com
- 🏠 Afrique, Bénin, Djougou
- 📅 25 ans
- 🌐 www.novas-consulting.com
- 🇧🇪 Béninois
- 📺 Télétravail ou présentiel
- 📞 95 71 04 40
- 👨‍👩‍👧‍👦 Marié

Langues

Français
Courant

Anglais
Débutant

Atouts

Loyal

Pragmatique

Références

Moustaphaou Imorou
Assistant Technique National, ENABEL
BENIN
moustaphaou@gmail.com

MADOHONAN Dewanou Désiré
Chargé Programme en agroécologie,
ONG Eclodio
desire.madohonan@eclodio.org

Centres d'intérêt

Recherche sur internet

Activités bénévoles

Voyage

Course à pied

Lecture

Voyages

Nigéria
En vacances

Togo
En vacance

Réseaux sociaux

in @KOWE Expédit

f @Kowe Expédit

Etant titulaire d'un diplôme en science technique agricole suivi des expériences méticuleuses, je suis à la recherche d'un emploi de tout type . Je dispose de 05 ans d'expériences dans le domaine et je maîtrise parfaitement la langue française . j'ai récemment travaillé dans une entreprise agricole comme conseiller agricole en agriculture biologique . Je suis passionné du monde de l'agronomie et travailler dans cette corde m'inspire beaucoup. Je suis également ouvert aux nouvelles opportunités

Expériences professionnelles

Conseiller agricole/contrôleur interne en agriculture biologique pour les exploitation d'anacardiens

Depuis septembre 2021

Fédération Nationale des Producteurs d'Anacardes du Bénin Djougou

- Conception et la mise en œuvre d'un système de contrôle interne pour garantir le respect des normes de l'agriculture biologique
- Formation et accompagnement des agriculteurs dans l'adoption de pratiques agricoles durables
- Analyse des résultats des contrôles internes et recommandation d'améliorations pour optimiser les performances des exploitations
- Collaboration avec les autorités locales pour promouvoir l'agriculture biologique et sensibiliser les agriculteurs aux avantages de cette pratique
- Mise en place d'un système de traçabilité pour assurer la qualité et l'origine des produits biologiques
- Réduction de l'utilisation de pesticides de 100% grâce à l'adoption de pratiques agricoles durables
- Organisation de formations pour plus de 100 agriculteurs sur les techniques de culture biologique des anacardiens
- Participation à la création d'une coopérative d'agriculteurs biologiques pour faciliter la commercialisation des produits
- Gestion et suivi de la qualité des récoltes
- Augmentation de la productivité des exploitations agricoles de 20% grâce à l'adoption de nouvelles techniques de gestion des cultures
- Collaboration avec des organisations pour obtenir des financements et des subventions pour le développement de l'agriculture biologique dans la région
- Organisation des coopératives pour la commercialisation en groupe

Stagiaire en transformation du riz / suivi en intervention dans les champs rizières

De novembre 2018 à avril 2019 OGYA DEVELOPPEMENT Natitingou

- Responsabilité de la gestion des stocks de riz paddy et de riz étuvé usiné
- Participation à la mise en place d'un nouveau processus de transformation du riz paddy en riz étuvé usiné
- Participation à la mise en œuvre du processus de transformation du riz étuvé usiné, aboutissant à l'obtention du produit fini de qualité pour l'entreprise
- Assistance dans le suivi des activités de production de riz
- Collecte et analyse des données relatives aux rendements et aux pratiques agricoles
- Participation à la mise en place de projets d'amélioration des rendements
- Collaboration avec les agriculteurs pour résoudre les problèmes rencontrés sur les champs rizières
- Rédaction de rapports d'intervention et de recommandations pour optimiser les pratiques agricoles

Compétences techniques

Maitrise du système HACCP

Gestion commerciale

Enquête / collecte des données

Expérience en agriculture biologique

Informatique

PP

Maitrise de Trello

WORD

Excel

Compétences interpersonnelles

La communication

La résolution de problèmes

Le sens de l'organisation

L'adaptabilité

Le travail d'équipe

Compétences techniques

Connaissance de la microbiologie alimentaire

Expérience en accompagnement agroécologique

Normes qualité

Expérience pratique de l'agriculture

La connaissance des bonnes pratiques d'hygiène alimentaire

La connaissance des produits agricoles

Gestion de cultures : Planification, semis, récolte et entretien

Expériences professionnelles

● agent technique agricole et en transformation de noix de cajou

De janvier 2021 à août 2021 TOLARO GLOBAL SAS Parakou

- Conseil et accompagnement de plus de 100 producteurs dans l'amélioration de leurs pratiques agricoles
- Mise en place d'un programme de formation sur les nouvelles techniques de culture pour les producteurs
- Réalisation d'une étude de marché pour identifier les besoins des producteurs locaux
- Organisation de rencontres et d'échanges entre les producteurs pour favoriser la coopération et le partage d'expérience
- Transformation de plus de 1000 kg de noix de cajou par jour
- Mise en place d'un système de contrôle qualité pour garantir la conformité des produits finis
- Coordination avec les services logistiques pour assurer une gestion efficace des stocks de matières premières
- Participation à la Formation de l'équipe de production sur les bonnes pratiques d'hygiène et de sécurité alimentaire
- Participation à la certification ISO 9001 pour garantir la qualité des produits et améliorer la satisfaction des clients

Diplômes et Formations

● Bac professionnel agricole (DEAT : Diplôme d'Etudes Agricoles Tropicales)

De février 2016 à octobre 2019 Lycée Agricole de Natitingou Natitingou, AK, Benin

- Science Technique Agricole (Production végétale, animale, halieutique et transformation alimentaire)
- Spécialisation en technologies alimentaires et de la nutrition humaine
- Maitrise de la microbiologie et les procédés d'essai de fabrication

Formations complémentaires de courte durée

● Certificat en agroécologie

De juin 2023 à septembre 2023 Institut Phonix -ONG Eclasio Natitingou, AK, Benin

- Les généralités sur l'agroécologie
- L'entrepreneuriat en agroécologie
- La santé animale
- Le diagnostics participatif en agroécologie
- Les approches participatif en agroécologie
- les approches d'accompagnement vers une transition agroécologique
- Le leadership, la communication et le coaching

● Attestation de formation au métier de consultant

Depuis décembre 2023 Reseau Professionnel A.V.E.C Cotonou, LI, Benin

- Acquisition de compétences en analyse de données pour l'étude de marché, en gestion de projet et en communication
- Participation à une formation intensive de 5 mois sur le métier de consultant junior.
- Rédactions et présentation des résultats du projet de consultance (Business Plan) devant des panel d'experts.
- Collaboration avec une équipe multidisciplinaire pour la réalisation d'un projet de consultance

Certification

Je certifie que toutes ces informations renseignées me concernant sont vraies et exactes



Expédit KOWE